
 

 

UŽIVATELSKÁ PŘŔUČKA 

DCAM-GPS-01 
 

 

 



Přečtěte si tento návod k použití před použitím tohoto produktu. 

 

 
ÚVOD 

Děkujeme, že jste si vybrali naši palubní kameru s GPS trackerem. Tento návod 
obsahuje důležité bezpečnostní a provozní informace. Před prvním použitím si 
přečtěte návod a uschovejte ji pro budoucí použití. 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

Nevystavujte kameru vodě nebo jiným kapalinám 

Udržujte v čistotě. Neskladujte v horkém, špinavé, vlhkém nebo mokrém 
prostředí. 

Nerozebírejte kameru, aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem, 
neodstraňujte kryt.  

CO JE V BALENÍ 

  DCAM-GPS-01 1 ks 

 
Návod k obsluze 1 ks 

 

Sací držák s Jednotka 
GPS 1 ks 

 
USB kabel 1 ks 

 
Nabíječka do auta 1 ks 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
SEZNÁMENÍ S DCAM-GPS-01  
PŘEHLED ZAŘÍZENÍ 

 

 
 

1 
Reproduktor   

13-LCD 
display 

2-LED Light   14-USB port 

3-Mikrofon   

15 Slot pro 
paměťové 
karty 

4-Lens   
16 Držák 
Socket 

5-Fotografie 
  

17-Power / 
LED Light 
Button 

    

6-Record / Play / 
OK Button 

18-HDMI 
port 
  

7-Mic. zapnutí / 
vypnutí / SOS 

19-reset 
  



tlačítko 
8-Up Button 
( )   
9-Menu / Back 
Button   
10-Down 
Button ( )   
11-Work Status 
Light (modrá)   
12 Indikátor 
Napájení (RED)   
 

Provoz DCAM-GPS-01 
Provoz na baterie 

Pro dobití vnitřní baterie, připojte kamera k počítači pomocí přiloženého USB 
kabelu, nebo použijte 5V / 1A USB napájecí adaptér pro nabíjení přístroje. 

2., bude baterie plně nabitá po 3-4 hodinách. Poznámka: Po plně nabitá, ikona 
nabíjení na obrazovce zmizí. 

Vložení paměťové karty 

Tento vůz dashboard kamera nemá vnitřní paměť.Paměťová karta Micro SD 
musí být vložena do kamerau pro další provoz. Pokud není vložena paměťová 
karta, kamera nelze nahrávat jakékoliv video. Chcete-li vložit paměťovou kartu, 
postupujte podle následujících kroků: 
 

1: Vypněte kamera. 

2: Vložte SD kartu Micro do slotu. 

3: Zapněte kamera. Pokud je paměťová karta správně nainstalována, můžete 
začít nahrávat videa. 

KONTROLKY 

Kamera má dva indikátory. 

1: Při dobíjení, nebo při připojení k počítači, bude červená kontrolka se rozsvítí. 

2: Při záznamu nebo fotografie, se modré světlo bude blikat. 

START-UP / VYPNUTÍ 

Stiskněte tlačítko POWER pro zapnutí kamerau, na obrazovce se rozsvítí a 
kamerau. 



Stiskněte tlačítko Power znovu asi dvě sekundy a vypněte kameru 

Poznámka : Kamera se automaticky vypne, pokud je baterie vybitá. 

MODE VÝBĚR 

Existují tři různé pracovní režimy jsou k dispozici pro tento kamera, foto, video 
a přehrávání. 

Zobrazit Název Popis 

  Režim foto 

Vezměte 
statických 
snímků 

      

  
Režim 
Video Nahrávání videa 

      

  
Režim 
přehrávání 

Zaznamenané 
video 
přehrávání 

      

NASTAVENÍ 

Před fotografování a záznam videa, stisknutím tlačítka napájení zapnout DCAM-
GPS-01 jako první. Stiskněte tlačítko Menu pro vstup do nastavení. Stisknutím 
tlačítka nahoru / dolů vyberte volbu a stiskněte tlačítko OK pro potvrzení 
nastavení. 
7 

MENU FUNCTION 
    

Date / 
Time 

Tuto funkci lze použít k přidání 
datum 

  vaše obrázky a video, jak jste si je 

  【 Nastavte datum 】 
    

Auto 
power 

Pokud není kamera používán pro 
určitou dobu, je 

pryč 
se automaticky vypne. Pokud je 
"off" je 

  
vybrána, bude kamera vždy 
zůstane dál. 

  【 1min 】 / 【 3min 】 / 【 off 】 



    

Beep zvuk Turn On / Off tlačítko ozve pípnutí: 

  【 On 】 / 【 off 】 
    

Jazyk 
Nastavení jazyka na obrazovce: 
Angličtina 

    

Frekvence 
Nastavte odpovídající frekvenci 
podle 

  

Váš 

region: 【 50Hz 】 / 【 60HZ 】 
    

  8 

Režim TV 
Přehrávání videa na televizoru 
pomocí HDMI kabelu 

  
(Není součástí balení). Zvolte 
formát, TV podle 

  váš region 【 NTSC 】 / 【 PAL 】 
    

LCD off 
Zvolte pro zapnutí LCD nebo 
vypnout 

    

Formát 
Formátování SD karty včetně 
chráněných 

  
soubory. POZNÁMKA: vyjmutí 
karty SD během 

  
formátování, může dojít k 
poškození karty. 

  【 OK 】 / 【 Cancel 】 
    

Standardní 

Tovární nastavení výchozí 

nastavení: 【 OK 】 / 

Nastavení 【 Cancel 】 
    

Verze Číslo verze firmwaru 
    
 

 

 



VIDEO MODE 

1.. Pro automatické spouštění, připojte kamera k nabíječce auta. 5 sekund po 
nastartování motoru auta, kamera automaticky spustí nahrávání videa. Když je 
auto vypnutí motoru, kamera uloží poslední soubor a automaticky vypne po 15 
sekundách. 

2.. Chcete-li spustit nahrávání ručně, stačí stisknout tlačítko Record. Stiskněte 
znovu stejné tlačítko pro zastavení nahrávání. 

3., Zoom in / out stiskem tlačítka nahoru / dolů 

4., nahrávání Délka čas se zobrazí na displeji 

5., použijte Class 10 nebo vyšší paměťovou kartu pro záznam videa ve vysokém 
rozlišení 

6. Při nahrávání smyčky zakázána, kamera se automaticky zastaví nahrávání, pokud 
je paměťová karta plná. (Pokud je povoleno nahrávání smyčky, kamera bude 
vždy pokračovat v záznamu, ale začne přepisovat nejstarší 

video soubory, když karta je plná.) 

10 

MUTE & SOS FUNCTION 

1.. Během nahrávání, stiskněte  tlačítko, přístroj se vypnout mikrofon, stiskněte 
znovu obrátit mikrofon zpět. 

2., stiskněte  tlačítko na 2 sekundy pro zamknutí aktuální videa 

Segment přepsání smyčkou nahrávek. (Ikona zámku lze odstranit v režimu 
přehrávání.) 
 

NASTAVENÍ ve video režimu 

Zatímco v režimu videa, stiskněte tlačítko Menu pro změnu nastavení. 

MENU FUNCTION 
    

  
Vyberte si rozlišení videa z 
1080FHD 

Řešení 

1920 * 1080 / 1080P 1440 * 
1080 / 720P 

1280 * 720 (30 snímků za 
sekundu). 

Smyčka 
Pokud je povoleno 
nahrávání smyčky, kamera 



záznam 
bude vždy pokračovat v 
záznamu, ale začíná 

  
přepsání nejstarší video 
soubory, pokud 

  
karta je plná. Můžete 
nastavit délku každého 

  video segmentu: 

  
Off / 1 min. / 2 min / 3 min 
/ 5 min / 10 min 

    

Expozice Vyberte hodnoty expozice z 

(EV) 
+ 2.0, + 5/3, + 4/3, + 1.0, + 
2/3, +1/3, 0.0, 

  
-1/3, -2/3, 1.0, -4/3, -5/3, -
2.0 

    
12 

Pohyb Při detekci pohybu je na kamera 

Odhalení 

se automaticky spustí nahrávání, pokud 

některý 

  detekci pohybu. 【On 】/ 【Off 】 

    

Záznam Povolit / zakázat nahrávání zvuku 

Audio 【 On 】 / 【 Off 】 
    

Datum Povolit / zakázat časové razítko zaznamenány 

Razítko videa / obrázků: 【 On 】 / 【 Off 】 
    

G-
Sensor Nastavit citlivost snímače vibrací, takže 
  že pouze k aktivaci skutečným 
  dopady a kolize a ne, když tě 
  právě jízdě přes nerovných silnicích. Pro 
  Například na štěrkové silnice, že je lepší 
  zvolte LOW. 

  【 Off 】 / 【 High 】 / 【 Medium 】 / 【 Low 】 
    
13 



 
Co je na obrazovce v režimu VIDEO 

Při nahrávání, budou tyto ikony se zobrazí na displeji kamerau. 

1.. 
Nahrávání 
videa   7. 

Paměťová 
karta vložena 

2. 
Loop 
Recording   8. 

Rozlišení 
videa 

3. Expozice   9. 
Zaznamenaný 
čas 

4. Datum   
10.Daytime / 
Noční 

5. Čas   
11.MIC On / 
Off 

6. 
Zbývající 
baterie kapacita     

          
14 

 

PHOTO MODE 

1., Zapněte kamera a stiskněte  tlačítko pro vstup do režimu fotografií. 
2. Pořiďte snímek stisknutím  tlačítka. 

3., tlačítka nahoru a dolů k přiblížení nebo oddálení. 

4., náhled se zobrazí na obrazovce po dobu jedné sekundy. 

NASTAVENÍ V Režim fotografie 

Zatímco v režimu fotografování, vstup do menu nastavení změnit nastavení 
fotografií 

 

 



MENU FUNCTION   
    

Zajmout 
Vyberte jednu / multi 
fotografie a časový interval: 

Režim 

【 Single 】 / 【 2s 

časovač 】 / 【 5s 
časovač 】 / 【 10s 

  časovač 】   

      

Řešení 
Změna rozlišení 
obrazu:   

      
 

  【 12M 】 4000 * 3000 【 10M 】 3648 * 2736 

  【 8M 】 3264 * 2448 【 5M 】 2592 * 1944 

  【 3M 】 2048 * 1536 【 2M 】 HD1920 * 1080 

  【 1,3M 】 1280 * 960 【 VGA 】 640 * 480 

Sekvence Automaticky trvat 5 fotografií za sebou. 

  【 Off 】 / 【 On 】   
    

Kvalita Vyberte nižší kvalitu obrazu pro snížení 
  velikost obrazu a ušetřete kapacitu paměti. Tam 

  Jsou tři možnosti volby: 【 Fine 】 / 

  【 Normal 】 / 【 Economy 】 
    

Ostrost Nastavení ostrosti, tři možnosti 
  K dispozici: Strong / Normal / Soft 
    

Bílá Upravte nastavení vyvážení bílé v závislosti 
zůstatek na okolní životní prostředí s ohledem 

  Nastavení: 【 Auto 】 / 【 Daylight 】 / 【 oblačno 】 

  / 【 Tungsten 】 / 【 Fluorescent 】 

    

Barva Nastavte barevný efekt přidat barevný tón 
      

  16   
 

 



 

  video: 

  

【 Color 】 / 【 Black & 

white 】 / 【 Sepia 】 
    

ISO Nabídka ISO umožňuje nastavit úroveň 
  Citlivost, že váš kamera má svítit 
  okolní prostředí. 

  【 Auto 】 / 【 100 】 / 【 200 】 / 【 400 】 
    

Expozice Nastavte hodnotu expozice: 
  + 2.0, + 5/3, + 4/3, + 1.0, + 2/3, +1/3, 0.0, 
  -1/3, -2/3, 1.0, -4/3, -5/3, -2.0 
    

Datum 
Razítko data na videa nebo obrázků 
pořízených 

Razítko 

jednotka. K dispozici jsou tři 

možnosti: 【 Off 】 / 

  【 Date 】 / 【 Datum a čas 】 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CO ON SCREEN IN Režim fotografie 

Když se v režimu fotografování, následující se zobrazí na obrazovce. 
17 

 

 
1.. Režim foto 6. 

Paměťová 
karta 

 
2. Expozice 7. 

Kvalita 
obrazu 

 
3. Vyvážení bílé 8. Řešení 

 
4. ISO 9. 

Zbývající 
skladování 

 5. 
Zbývající 
kapacita 

  místo 

 10. 
Denní / 
noční 

 
  baterie 

 
        

  
  

 

  
 

REŽIM 

1: Zapněte DCAM-GPS-01, stiskněte a držte ikonu  a přejděte do nabídky pro 
nastavení kamerau v režimu přehrávání. 

2: Když se kamera přepne do režimu přehrávání, zobrazí se poslední nahraný 
soubor. Stiskněte tlačítko nahoru / dolů pro procházení 

uložené soubory. 

3: Stiskněte tlačítko OK pro přehrávání souborů. Mezitím, stiskněte tlačítko 
nahoru / dolů vpřed / vzad (1/2, 1/4, 1/8), stiskněte tlačítko OK pro pauzu . 

 



NASTAVENÍ v režimu přehrávání 

MENU FUNCTION 
    

Vymazat 

Tuto funkci použijte k 
odstranění jednoho 
souboru nebo 

  

všechny 

soubory. 【 Smazat 

Aktuální 】 / 【 Smazat 

vše 】 

Chránit 
Tato funkce slouží k 
ochraně souborů z 

  odstraňována nežádoucí. 
 

 

  

【 Lock Aktuální 】 / 【 odemknout Aktuální 】 

【 / Lock 

  Všechny 】 / 【 Odemknout vše 】 
    

Slide 
Show Zobrazení doby na snímku během 
  automatická slide show 

  【 2sekunda 】 / 【 5sesonds 】 / 【 8sekunda 】 

Thumbnail Když je přehrávání zastaveno, přehled 

  
všechny uložené soubory s miniaturními obrázky 
je 

  Zobrazí se 

  【 Off 】 【 On 】 

Objem Turn nahoru / dolů pro zvýšení nebo snížení 
  objem 

Spojení s TV 

Chcete-li zobrazit videa, která jsou zaznamenané kameraem na TV / HDTV, stačí 
připojit zařízení k televizoru pomocí HDMI kabelu (není součástí dodávky). Pro 
možnosti přehrávání naleznete v části Režim přehrávání. 
 

 



STAŽENÍ souborů do PC 

Připojte zařízení k počítači pomocí USB kabelu. 

Vyberte Mass storage na obrazovce po připojení a stiskněte tlačítko OK pro 
potvrzení. 

Zde najdete kamera v "Tento počítač" 

Všechny soubory jsou uloženy ve složce DCIM, videa jsou uloženy ve formátu 
AVI a obrázky jsou uloženy ve formátu JPG. Nyní můžete stahovat soubory do 
počítače. 

Zvolíte-li PC kamery na obrazovce po připojení počáteční USB a stiskněte 
tlačítko OK pro potvrzení, Autokamera lze použít také jako PC webkameru. 
 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

Problém Řešení 
    

Nelze 
stáhnout 

Zkontrolujte 
připojení USB / 
kabel 

obrazy do 
PC 

  

Vyberte Mass 
Storage na 
obrazovce 

    

Žádná akce 
po 

1. Počkejte, až do té 
doby, uloží kamera 

lisování 
Shutter 

poslední obrázek / 
video 

tlačítko 
2. Kapacita paměti 
vyčerpá. 

  
Odstraňte některé 
obrázky nebo videa 

  z SD karty. 
    

Kamera 
neobsahuje 

Stiskněte tlačítko 
reset pomocí tenké 

odpověď 
jehlu a restartujte 
přístroj. 

    



 

"Card error" 
Formátování svůj 
micro SD kartu, a 

zobrazí 
zpráva 

zkuste to 
znovu. Zkontrolujte, 
zda SD kartu v PC 
pro 

když Micro 
SD problémy. 

Karta je 
načten 

  

Class 6 nebo vyšší 
paměťové karty 

  

požadované pro 
použití v tomto 
kamerau. 

    

Poznámka: Vzhledem k neustálé zlepšování jsou na konstrukci a vlastnostech 
tohoto produktu, může dojít k drobné rozdíly ve skutečném přípravku. 

 

 


